
Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862

PORTARIA Nº 2.370/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/143503,

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº. 2.100/2015-CCG, de 13 de março 

de 2015, publicada no DOE nº. 32.847, de 16 de março de 2015, 

que nomeou MILENNE RIBEIRO CORRÊA para exercer o cargo 

em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.371/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/143503,

R E S O L V E:

nomear ROSÂNGELA TEIXEIRA RUIZ para exercer o cargo em 

comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC, a 

contar de 1º de abril de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.372/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/95903,

R E S O L V E:

nomear IZABEL BARBOSA DA CUNHA SERRÃO para exercer o 

cargo em comissão de Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 

Obras Públicas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.373/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/95903,
R E S O L V E:
nomear ISABEL SANTOS SOUSA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas, a contar de 2 de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.374/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA, Assessor 
Especial II, na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º 
de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.375/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar BRUNO FIGUEIREDO DE FREITAS, Assessor Especial I, 
na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de março 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.376/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar MOISÉS MOREIRA LEITÃO, Assessor de Gabinete, na 
Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de março de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.377/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar RHYAN FERNANDES CARVALHO, Assessor Especial I, na 
Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de março de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.378/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
relotar ULYSSES EDUARDO CARVALHO D’OLIVEIRA, Assessor 
Especial I, na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º 
de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.379/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar BRENNA CARLA GONÇALVES VILA NOVA Assessor 
Especial I, no Instituto de Terras do Pará – ITERPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.380/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar MÁRCIA MARIA DIAS CABRAL, Assessor Especial I, na 
Centrais de Abastecimento do Estado do Pará - CEASA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.165/2015-CCG, DATADA DE 
17 DE MARÇO DE 2015, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL 
Nº. 32.850, DE 19 DE MARÇO DE 2015.
Onde se lê: a contar de 1º de fevereiro de 2015
Leia-se: a contar de 1º de março de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº/2015
PROCESSO Nº: 2015/127362

OBJETO: 
LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DO HANGAR, PARA EVENTO 
INSTITUCIONAL.
CONTRATANTE: 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n° 
07.730.458/0001-45.
CONTRATADO:
ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.584.058/0001-18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO XXIV
VALOR:
R$ 108.156,00 (cento e oito mil, cento e cinquenta e seis reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Projeto/Atividade – 6275
Elemento de despesa – 339039
Ação 213483
ORDENADOR
José Megale Filho
Chefe da Casa Civil

Protocolo 814733


